non Minor 25. annis Major vero 16  
Juro est & gemillo est. Pro quibus et  
collibona est. fiat et. Nihil enim  
Festis hujusmodi sunt. Magister  
Vincentius legum Sacerdos et huius  
phorus Mexiadal, et Innes Cuba  
villa Maconi, et ego Raymundus  
Sualterus No. cur. est.

Die xxj. Mensis Januarii anno a  
Nat. Dni. M. DCC. xxxvij  
In Dei N. amen. Ego Fr. Michael Magister  
et Innes Sualterus Conscriptus in Francisco  
Religiosus de valle huius. Honoratus filius legum et  
dientia, et. Nihil enim. Qui Mexiadal et huius. Nihil  
Sualterus villa. Maconi. Dico. Nihil. In  
norum huius. Conscriptus ab  
De. huiusmodi seculi vitam huius  
quam, fore et maxime permanentem  
et res mundanas et huiusmodi nihil  
esse respectu seculi. In. Nihil  
Sualterus. Nihil. Nihil. Nihil  
condemnativa, et status perfectionis

et suis omnia, et singula bona mea mo-  
bilia et immobilia presentia et futura  
sua quevis, et actiones mihi nunc, et  
in futurum. Compensades et compensentis  
compensaque debentes et debentis qui-  
bus, filiis, nunciis, et rationibus. Præ-  
terea inique carnaliter de rebus supra-  
dictis, facio vobis dicto fructu meo, accip-  
to hanc et vinea mea antiqua quam  
habeo, et possideo in hereditate dicta villa  
Magonis de pertinentiis possessionis vobis  
vixet: quam si quidem, renuncio et co-  
no fructum ab omni. Eius in favo-  
rem Petri Maccadal et hinc, etiam per  
Mauricij, et Petri, et Bartholomæi Magonis  
Nepotum Magonis, filios, que Laurentij Ma-  
cadal 9<sup>m</sup> fructus sui abgentium et  
Pectentari com declaro, que dicta man-  
Sextina, y Nebola se degen parte dicta  
vina 12 galon. De loco que dit Petri hinc  
in de dicta vinea una parte de 12 galon y  
dictas Nebola penzan la altre

potest. Reverent que si be et veritas que  
 ab eis dicitur, si quis tenia una part  
 tantummodo est dita vna, y dit mon  
 Ierme Christofel tambe tenia portio  
 en dita vna. Pero perque dit Christof  
 fel, yb estaveron in lingua, excoque  
 de genavla de baxer. La portio de h  
 que nos haviam ovisitas del ditz  
 vna base, y se possedeva una tambe la por  
 cio de dita vna que possedia o dit mon  
 Ierme Christofel. Ergo cael que se assigna  
 a la dita tenia, y que dit mon Ierme  
 y subdit bingon in virtut de la pndi  
 nacio loy ditz portio de dita vna  
 que nos expectan a mi, y o dit mon Ier  
 me Christofel fianca de dita prestacio  
 de vna, com finit dit. Pradictum ita  
 que donacionem et assignacionem est  
 de Reverentibus. Titulo est. Pro ut vobis  
 est. Et sic comitatus. Titulo est. vobis de  
 vobis est. Comitiatum est. Mandatum est  
 Ierme habere vobis est. Quod est donat  
 est. Et sic comitatus. Titulo est. vobis de  
 donacionem et assignacionem  
 et alij moribus legitis.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

De fr. Petri Januay anno  
1520 die M. LXXVIIII

Et Petri Romani amen. Sit conuictus nobis  
quod ego Elizabetha Mater, et filia Petri  
Mater, et filia Inula M. in omnia haec  
Patis et Conditas in rebus que recipere ha-  
buerit et recipere a Petri Romani Saluti sal-  
tore dicto. Quodlibet habet. et duodecim libras de  
cent. et sex solidis, et octo denariis, Leonale  
Majorum; Et sunt tres duodecim libras  
ceteraque solidi pro pumpe, luthione, et  
quibusdam regentibus. Et duodecim libras  
quod habere bene habet, annis singulis here-  
ditate Simonis habitus. Et omni de numero  
duodecim libras. Cuius quas dictus huius the-  
us sus recipere, habet, annis singulis  
pro rationem octo pro centenariis, super  
Domibus Josephi Saluti, sicut in dicta  
libella in vico S. Iacobi, de peditaen-  
tis octi vulgo del fuzional, Petri sus allo-  
die Castellaria, de peditaen y de peditaen  
ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA  
Conuictas cum suis partibus, pro et

3 3 2

in Carta est. et sex solidos, et octo denarios  
pro rata dicitur. Et, usque in diem presentem  
decursa. Unde Simon et. Ficus Apocan  
et. libertas et. Imponens et. Nazarius et  
Dami habere ratum et. sub illi bonorum  
Mecum et. Ficus et. Molum Corilla et  
Johannes hufus et. sunt Petrus et  
pina et Joannes Torres Caltra et  
ia Corilla habuit et. los Dag  
murius. Ballester. Noz. curia  
24

Sic omnibus notum quod Elizabetha  
uxor et Thud. Uxor Mathie Mones, Caltra  
Natis, et quidem, Confitea et in tribus  
comparacionibus Josepho Sabatis Caltra dicitur  
Corilla habuit parental, et vltis que  
destitit et Sabatis, Mubi, ego que a vobis  
habui et recepi in pecunia numeraria  
pinta nobaxij, et terram In paraxij, et  
mes illas duodecim libras decemque solidos  
et octo denarios Mones, Majoria que  
simul cum portata decursa; fuerunt  
2 2 2

p[re]lio vobis diffini[re] in om[n]i lib[er]am d[omi]na[m] Mo-  
 neta. Cui[us] mihi faciebat[is] de quadam v[est]ra  
 Domo, ut in superior[um] instrumento latius  
 est latere; Vnde Remun[er]ando exp[er]t[is] sic  
 ta pecunia non numerate, non habite, et  
 non accepta, rei que sic non g[e]ste et soli  
 mali, et actio[n]i in factum, facio vob[is] et v[est]ris  
 bonum finem diffinitionem, et p[re]sentem p[re]s-  
 entem et salute, in solemniter p[re]sentat[is],  
 factum in Castell[is] Surae M[un]icipio die 4.  
 Mensis Ianuarij anno a Nat[ivitat]e S[an]cti 1738.  
 Sig[illu]m + num[er]o meum Ep[iscop]o M[on]t[is] et  
 h[ab]et, comple[n]te p[re]cedit, que p[re]cedit  
 laudo, Com[un]is, et firmo